Requerimento N2 ,2.9 O de 01 de agosto de 2018.

Sl=~:-PE Casa Jair Pereira de Oliveira
....•. PRC)\! l\.DO

Unaniznida.de
Eivi:;, D1.cJ~ O g j U) 11

Antônio Barros de Souza Filho "MANGA" - Vereador - PSB

ASSUNTO:

SOLICITA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO, QUE ATRAVÉS DE UMA COMENDA MUNICIPAL,
PRESTE HOMENAGEM A LUIZ JACINTO DE OLIVEIRA / LUIZ DO URSO (*1959 - +2014) ln
Memoriam; ARTISTA DE SÃO LOURENÇO DA MATA QUE CONTRIBUIU DE FORMA

SIGNIFICATIVA COM A CULTURA DO MUNICÍPIO, DE PERNAMBUCO E DO BRASIL; PRESTAR
UMA HOMENAGEM ESPECIAL AO COMPOSITOR E VIOLONISTA HENRIQUE JOSÉ PEDRO ANNES

/ HENRIQUE ANNES, QUE POR MAIS DE MEIO SÉCULO DEDICA-SE DE FORMA BRILHANTE A

MÚSICA POPULAR BRASILEIRA, CONTRUBUINDO VALIOSAMENTE COM A PRODUÇÃO MUSICAL
NO BRASIL E NO MUNDO. SOLICITO QUE AS REFERIDAS HOMENAGENS SEJAM PRESTADAS

DENTRO DOS PRINCÍPIOS E ORIENTAÇÕES CONTIDAS NA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL CAPÍTULO
li, ARTIGO 62, INCISO XX; ARTIGO 72, INCISO Ili; SUBSEÇÃO li DA CULTURA, ARTIGO 99,
PARÁGRAFO ÚNICO; BEM COMO NA LEI MUNICIPAL NÚMERO 2508/2016.

Senhor Presidente.

Requeiro a mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais, nos termos regimentais;

que SOLICITE AO EXMO. SR. PREFEITO DR. BRUNO GOMES DE OLIVEIRA, QUE ATRAVÉS DE
UMA COMENDA MUNICIPAL, PRESTE HOMENAGEM A LUIZ JACINTO DE OLIVEIRA / LUIZ DO
URSO (*1959 - +2014) ln Memoriam; ARTISTA DE SÃO LOURENÇO DA MATA QUE
CONTRIBUIU DE FORMA SIGNIFICATIVA COM A CULTURA DO MUNICÍPIO, DE PERNAMBUCO E

DO BRASIL; PRESTAR UMA HOMENAGEM ESPECIAL AO COMPOSITOR E VIOLONISTA HENRIQUE

JOSÉ PEDRO ANNES / HENRIQUE ANNES, QUE POR MAIS DE MEIO SÉCULO DEDICA-SE DE

FORMA BRILHANTE A MÚSICA POPULAR BRASILEIRA, CONTRUBUINDO VALIOSAMENTE COM A

PRODUÇÃO MUSICAL NO BRASIL E NO MUNDO. SOLICITO QUE AS REFERIDAS HOMENAGENS

SEJAM PRESTADAS DENTRO DOS PRINCÍPIOS E ORIENTAÇÕES CONTIDAS NA LEI ORGÂNICA
MUNICIPAL CAPÍTULO li, ARTIGO 62, INCISO XX; ARTIGO 72, INCISO Ili; SUBSEÇÃO li DA

CULTURA, ARTIGO 99, PARÁGRAFO ÚNICO; BEM COMO NA LEI MUNICIPAL NÚMERO
2508/2016.

JUSTIFICATIVA:

Considerando os relevantes serviços prestados pelos homenageados a cultura popular
brasileira, que vem contribuindo de maneira significativa com a formação cultural do nosso
povo, nada mais justo do que nosso Município possa prestar esta singela homenagem em

Rua Dr. Joaquim Nabuco, 208 · São Lourenço da Mata · PE · CEP 54730-790
Fone - (81) 3525.0722 · FAX - (81) 3519.1254 - CNPJ: 11.4&0.878/0001-98

E-mail: cont,1to@saolourcncodamata .pc .IC'g. br
www.saolourencodamata.pe.lcg.br

Câmmú» ~ (Áf;
SÃO LOURENÇO li MATA-PE
Casa Jair Pereira de Oliveira

reconhecimento da bela trajetória de cada um deles. Para que nossa Cidade possa afirmar e
reafirmar seu compromisso com a formação integral da população São-lourencense.

Sala das Sessões, 01 de agosto de 2018.

Atenciosamente,

ANTÔNIO BARROS DE SÓUZA FILHO (MANGA)

RuJ Or. Joaquim Nabuco, 208 - São Lourenço da Mata · PE · CEP 54730· 790
Fone - (81) 3S25.0722 - FAX - (81) 3519.1254 - CNPJ: ll.480.878/0001-98

E-mail: cont;ito@s.lolourcncod;, mara.pc. lcg.br
www.saolourcncodamata.pc.leg.br